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Sammendrag: 
Brannvaktsgata AS har planer om å rive eksisterende bebyggelse, som tidligere har vært en 
brannstasjon, og etablere nytt leilighetsbygg. I den sammenheng er GrunnTeknikk AS engasjert for å 
utføre grunnundersøkelser og gi orienterende geotekniske råd for prosjektet. 

Kontaktperson har vært Inter Eiendom v/Rolf Hansen. 

Grunnundersøkelsene viser generelt et topplag med høy bormotstand i antatte fyllmasser over 
antatt sand/grus. Videre er det registrert antatt morene med høy bormotstand ned til der 
sonderingene er avsluttet mot fast grunn/antatt berg. 

Bærende konstruksjoner bør kunne fundamenteres på stive og brede plass-støpte stripefundamenter 
som fordeler laster jevnt på grunnen. Søyler inne i bygget fundamenteres på enkeltfundamenter. 
Laveste golv kan legges som gulv på grunnen, men dette forutsetter at det er god drenering langs 
yttervegg. 

Gravearbeidene bør utføres med plant skjær for å unngå omrøring av de finkornige massene av 
leirig silt/moreneleire. Videre bør gravearbeidene utføres med graveskråninger som ikke er brattere 
enn 1:1,5.  

Grave- og fundamenteringsforholdene bør vurderes nærmere når endelige planer foreligger. 

Foreliggende rapport beskriver grunnforholdene, vurdering av stabilitet og seismiske forhold, samt 
gir generelle anbefalinger vedrørende grave og fundamenteringsløsninger. 
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Tegn nr.  Tittel        Målestokk 

0   Oversiktskart       1:30 000 
1   Borplan       1:500 
10   Naverboring 
20 - 26 Totalsonderinger      1:200 
100  -  Profil A-A       1:200 
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1 Innledning  
Branvaktsgata AS har planer om å rive eksisterende bebyggelse og etablere nye bygg I denne 
sammenheng er GrunnTeknikk AS engasjert for å utføre undersøkelser for prosjektet. 

Kontaktperson har vært Inter Eiendom AS v/Rolf Hansen. 

Foreliggende rapport beskriver grunnforholdene, vurdering av stabilitet og seismiske forhold, samt gir 
orienterende vurderinger vedrørende grave- og fundamenteringsløsninger. 

2 Utførte grunnundersøkelser 
Grunnundersøkelsene er utført av GeoStrøm AS med hydraulisk borerigg august 2013. Borprogrammet 
er utarbeidet med bakgrunn i mottatte planer fra oppdragsgiver. Følgende borprogram er gjennomført: 

- 7 stk. totalsonderinger 
- 1 stk. naverboring med opptak av omrørte poseprøver. 
- 1 stk. hydraulisk piezometer 

Poseprøvene er analysert etter standard rutine i geoteknisk laboratorium. Borpunktene er målt inn 
med GPS av GeoStrøm AS. 

En nærmere beskrivelse av undersøkelsesmetoder og opptegningsmåter framgår av geotekniske bilag i 
vedlegg 1, GT-1 t.o.m. GT-5. 

3 Terreng og grunnforhold 
Borplan med plassering av utførte boringer er vist på tegning nr. 110690 -1. Ved hver boring er det 
angitt terrengkote, antatt bergkote og borede dybder i løsmasser og berg. Tegning nr. -100 viser 
terrengprofil A-A med resultatene fra undersøkelsene. Resultatene fra naverboringen N5 er vist på 
tegning nr. -10, og totalsonderingene er vist på tegning nr. -20 til -26. 

3.1 Terreng 

Det undersøkte området ligger i Larvik sentrum, nordøst for Linaaes gate, sørøst for Bredochs gate og 
sørvest for Brannvaktsgate. Aktuell tomt ligger også rett nord for Bøkkerfjellet. 

Terrenget heller generelt mot vest med en helning på ca. 1:5. Innmålte høyder i borpunktene varierer 
fra kote +29,5 i nordøst ned til kote +22,3 i sørvest. 

Tomta er i dag bebygd, og utearealer er asfaltert. Det er noen trær og busker i den sørvestre delen. 

Oversiktsbilde fra www.1881.no sin kartløsning er vist på neste side. 
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Bilde 1 Oversiktsbilde fra www.1881.no, aktuell tomt er avmerket med rødt. 

3.2 Grunnforhold 

 
Figur 1 Løsmassekart fra NGU sine nettsider, aktuelt område er avmerket med rødt. 

Løsmassekart fra NGU sine nettsider, vist over, viser antatte grunnforhold. Løsmassene er beskrevet 
som «Fyllmasse», denne beskrivelsen kommer av at området er bebygd 

Totalsonderingene viser generelt et topplag med høy bormotstand i antatte fyllmasser ned til 0,2 - 1,0 
m dybde over antatt sand/grus ned til 1,2 -6,5 m dybde. Videre er det registrert antatt morene med 
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høy bormotstand ned til der sonderingene er avsluttet mot fast grunn/antatt berg i 1,9 - 6,1 m 
dybde i borhullene. 

Naverboring N5 viser grusig sand ned til 0,5 m dybde, over leirig silt til 1,0 m dybde. Videre er det 
registrert sand med innhold av silt og matjord ned til 2,1 m. Derunder er det observert siltig leire ned 
til der naverboringa er avsluttet i 3,5 m dybde mot meget fast lagrede masser. 

Piezometer PZ5 er satt med spiss 5 m under terreng og topp rør 1 m over terreng den 27. august. 
Piezometeret ble avlest 9. september, og grunnvannet sto på 4,75 m dybde. Grunnvannet vil generelt 
variere med nedbørsmengde og årstider. 

4 Grave- og fundamenteringsløsninger 
Tegning nr. 07 i heftet 12.02_RegBrannvakta_Arealskisser-1.pdf oversendt i e-post fra Rolf Hansen 5. 
juni 2013 viser at eksisterende kjeller ligger på kote +25.65. Vi har forstått at gulv på nytt bygg blir 
på tilnærmet tilsvarende nivå. Dette betyr at det skal graves til ca. kote 25 for u.k gulv i kjeller og 
fundamenter. 

Det er ikke mottatt detaljerte planer med fundamentlaster for det planlagte byggeprosjektet. 

Bærende konstruksjoner bør kunne fundamenteres på stive og brede plass-støpte stripefundamenter 
som fordeler laster jevnt på grunnen. Søyler inne i bygget kan trolig fundamenteres på 
enkeltfundamenter. Laveste golv kan lages som gulv på grunnen, men dette forutsetter at det er god 
drenering langs yttervegg. 

Gravearbeidene bør utføres med plant skjær for å unngå omrøring av de finkornige massene av leirig 
silt/moreneleire. Videre bør gravearbeidene utføres med graveskråninger som ikke er brattere enn 
1:1,5.  

Vi har fått opplyst fra oppdragsgiver at Brannvaktsgata med tilstøtende gater kan stenges under 
gravearbeidene og fram til at tilbakefylling mot ny kjeller er sluttført. Dette vil kunne gi nødvendig 
plass slik at kjelleren kan graves ut med frie graveskråninger med helning 1:1,5 eller slakere 
Kjellerveggen må justeres noe i det nordøstre hjørnet for å muliggjøre fri graving mot Brannvaktsgata 
10.  

Graveskråningen bør beskyttes mot erosjon ved sterk nedbør ved at skråningene dekkes til med 
egnede presenninger. 

Ved stort innsig av vann i foten av graveskråningene lengst i nordvest kan det bli aktuelt å legge ut 
en støttefylling av stein i foten av skråningene for å sikre en stabil skråning. På utgravd trau legges 
fiberduk som underlag for et avrettingslag under kjellerdelen. På avrettingslaget og ved foten 
skråningene legges ei støttefylling av stein ved behov. Støttefyllingen etableres med velgraderte 
steinmasser som i bunnen er ca. 1 m tykk og trekkes opp til noe over registrert vanninnstrømning der 
den avsluttes med tykkelse ca. 0,3 m. Foten av graveskråningen og bunnen av støttefyllingen legges 
ca. 10 cm lavere enn generelt gravenivå for kjellerdelen. Figuren på neste side viser forslag til 
støttefylling som beskrevet: 
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1 : 1,5

1 : 1,5

Fiberduk klasse IV
10 cm drenslag av pukk

Støttefylling av velgradert stein

1 m

 

Figur 2 Prinsippskisse av støttefylling. 

Det anbefales at det treffes tiltak for å lede overflatevann bort fra byggegropa. 

Grunnarbeider vinterstid må utføres på en slik måte at frost unngås i grunnen i fundamenterings-
området. Grunne fundamenter må isoleres mot frost. 

5 Sluttkommentar/kritiske forhold 
Når detaljerte planer og laster foreligger for nybygget, bør geoteknisk sakkyndig vurdere grave- 
fundamenteringsforholdene nærmere 
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